
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육정책 추진 (단위:천원)

체육사업소 12,551,514 9,880,297 2,671,217

기 358,215

도 2,297,312

군 9,895,987

체육정책 4,051,803 5,898,455 △1,846,652

기 288,215

도 107,312

군 3,656,276

체육정책 추진 2,073,236 3,536,690 △1,463,454

기 93,580

도 102,032

군 1,877,624

체육정책 추진 15,530 15,530 0

201 일반운영비 5,430 5,430 0

01 사무관리비 5,430 5,430 0

ㅇ위원회 참석수당 840

ㅇ체육정책업무 추진 급식비
4,590

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

ㅇ체육정책 업무 추진
4,400

ㅇ관외출장업무 추진
4,000

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

ㅇ체육사업소 관련업무 추진
1,700

스포츠강좌이용권 지원사업 98,046 122,220 △24,174

기 68,632

도 8,824

군 20,590

301 일반보전금 98,046 122,220 △24,174

기 68,632

도 8,824

군 20,590

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 98,046 122,220 △24,174

ㅇ스포츠강좌이용권 지원사업
98,046

기 68,632

도 8,824

군 20,590

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 35,640 40,920 △5,280

기 24,948
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70,000원*4명*3회

9,000원*5명*102일

20,000원*4명*55일

80,000원*10명*5일

425,000원*4분기

98,045,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육정책 추진 (단위:천원)

도 3,208

군 7,484

301 일반보전금 35,640 40,920 △5,280

기 24,948

도 3,208

군 7,484

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 35,640 40,920 △5,280

ㅇ장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
35,640

기 24,948

도 3,208

군 7,484

제38회 전라남도생활체육대축전 준비 및 지원 1,528,620 2,241,620 △713,000

도 50,000

군 1,478,620

201 일반운영비 19,500 29,300 △9,800

01 사무관리비 16,500 24,300 △7,800

ㅇ사무용품 1,800

ㅇ프린터 소모품 2,000

ㅇ생활체육대축전 준비 업무 추진 급식비
2,700

ㅇ생활체육대축전 관련 보고회 등 운영
1,000

ㅇ생활체육대축전 준비 보고회 및 책자 제작
5,000

ㅇ생활체육대축전 홍보물 제작
4,000

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

ㅇ시군관계자 회의 등 체전 관련 행사
3,000

202 여비 4,800 8,000 △3,200

01 국내여비 4,800 8,000 △3,200

ㅇ생활체육대축전 업무 추진
4,800

301 일반보전금 4,320 4,320 0

11 행사실비지원금 4,320 4,320 0

ㅇ관계자 및 대표자 회의 등 행사 참석 보상
4,320

307 민간이전 1,500,000 2,200,000 △700,000

도 50,000

군 1,450,000

04 민간행사사업보조 1,500,000 2,200,000 △700,000

ㅇ제38회 전라남도생활체육대축전 개최
1,500,000

도 50,000
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110,000원*27명*12월

150,000원*12월

500,000원*4회

9,000원*3명*100일

200,000원*5회

5,000,000원

1,000,000원*4회

3,000,000원

20,000원*3명*80일

12,000원*120명*3회

1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육정책 추진 (단위:천원)

군 1,450,000

2026 전라남도장애인생활체육대회 준비 및 지원 210,400 1,116,400 △906,000

도 20,000

군 190,400

201 일반운영비 5,000 11,000 △6,000

01 사무관리비 3,000 8,000 △5,000

ㅇ장애인생활체육대회 관련 보고회 등 운영
1,000

ㅇ장애인생활체육대회 준비 보고회 책자 등
제작 2,000

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

ㅇ시군관계자 회의 등 장애인생활체육대회
관련 행사 준비 2,000

301 일반보전금 5,400 5,400 0

11 행사실비지원금 5,400 5,400 0

ㅇ관계자 및 대표자 회의 등 행사 참석 보상
5,400

307 민간이전 200,000 1,100,000 △900,000

도 20,000

군 180,000

04 민간행사사업보조 200,000 1,100,000 △900,000

ㅇ2026 전라남도장애인생활체육대회 개최
200,000

도 20,000

군 180,000

제21회 전라남도어르신생활체육대축전 준비 및 지원 185,000 0 185,000

도 20,000

군 165,000

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

ㅇ전라남도어르신생활체육대축전 관련 보고
회 등 운영 600

ㅇ전라남도어르신생활체육대축전 준비 보고
회 책자 등 제작 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

ㅇ시군관계자 회의 등 전라남도어르신생활체
육대축전 관련 행사 준비

1,000

301 일반보전금 2,400 0 2,400

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

ㅇ관계자 및 대표자 회의 행사 참석 보상
2,400

307 민간이전 180,000 0 180,000

도 20,000

군 160,000
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200,000원*5회

2,000,000원

2,000,000원

12,000원*150명*3회

200,000,000원

200,000원*3회

1,000,000원

1,000,000원

12,000원*100명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육정책 추진 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 180,000 0 180,000

ㅇ제21회 전라남도어르신생활체육대축전 개
최 180,000

도 20,000

군 160,000

체육단체 및 생활체육 활성화 지원 962,641 889,639 73,002

기 194,635

도 5,280

군 762,726

장성군체육회 지원 329,915 275,987 53,928

기 12,000

군 317,915

307 민간이전 329,915 275,987 53,928

기 12,000

군 317,915

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

ㅇ장성군생활체육단체 활성화 지원
30,000

ㅇ민간 체육회장 선거 지원
20,000

03 민간단체법정운영비보조 279,915 256,487 23,428

ㅇ체육회 운영비 55,000

ㅇ시군구 체육회 운영 지원
12,000

기 12,000

ㅇ대회 참가에 따른 장비임차료
6,000

ㅇ체육회 상근 직원 인건비 및 수당 97,195

-사무국장 인건비
37,218

-행정간사 인건비
28,660

-사무국장 정근수당
2,172

-행정간사 정근수당
956

-직급보조비 5,040

-명절휴가비 6,588

-가족수당 2,400

-4대보험료 7,906

-시간외수당
6,255

ㅇ생활체육지도자 수당 109,720

-직무수당 19,200

-명절휴가비 30,000
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180,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

27,500,000원*2회

12,000,000원

6,000,000원

3,101,480원*1명*12월

2,388,260원*1명*12월

3,101,480원*35%*2회*1명

2,388,260원*20%*2회*1명

210,000원*2명*12월

2,744,870원*60%*2명*2회

100,000원*2명*12월

65,876,880원*12%

13,030원*20시간*2명*12월

160,000원*10명*12월

2,500,000원*60%*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육단체 및 생활체육 활성화 지원 (단위:천원)

-정근수당 등 40,000

-시간외수당
20,520

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 187,620 181,980 5,640

기 83,810

군 103,810

307 민간이전 187,620 181,980 5,640

기 83,810

군 103,810

02 민간경상사업보조 187,620 181,980 5,640

ㅇ일반 생활체육지도자 배치
166,800

기 83,400

군 83,400

ㅇ일반 생활체육지도자 배치(군비추가)
20,000

ㅇ지도활동 보험료 820

기 410

군 410

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 187,620 181,980 5,640

기 83,810

군 103,810

307 민간이전 187,620 181,980 5,640

기 83,810

군 103,810

02 민간경상사업보조 187,620 181,980 5,640

ㅇ어르신생활체육지도자 배치
166,800

기 83,400

군 83,400

ㅇ어르신생활체육지도자 배치(군비추가)
20,000

ㅇ지도활동 보험료 820

기 410

군 410

생활체육지도자 처우개선 지원 24,000 24,000 0

도 4,800

군 19,200

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 4,800

군 19,200

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

ㅇ생활체육지도자 처우개선
12,000
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40,000,000원

17,100원*10시간*10명*12월

2,780,000원*5명*12월

20,000,000원

164,000원*5명

2,780,000원*5명*12월

20,000,000원

164,000원*5명

100,000원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육단체 및 생활체육 활성화 지원 (단위:천원)

도 4,800

군 7,200

ㅇ생활체육지도자 처우개선(군비추가)
12,000

생활체육 활성화 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

ㅇ체육단체 및 동호인 육성
40,000

학교연계형 한종목 공공스포츠클럽 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ학교연계형 한종목 공공스포츠클럽 운영
지원 20,000

종합형 공공스포츠클럽 지원 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

ㅇ종합형 공공스포츠클럽 운영 지원
20,000

장성군 장애인체육회 지원 115,564 115,098 466

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

ㅇ장애인체육회 행사 수어통역사 통역
400

307 민간이전 113,164 99,398 13,766

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

ㅇ장애인 체육용품 4,500

03 민간단체법정운영비보조 108,664 94,898 13,766

ㅇ대회 참가에 따른 장비 임차료 지원
2,000

ㅇ장애인체육회 운영비
12,000

ㅇ체육회 상근직원 인건비 및 수당 88,263

-사무국장 인건비 29,628

-행정간사 인건비 25,689

-사무국장 퇴직금 3,674

-행정간사 퇴직금 2,341

-직급보조비 4,920

-명절휴가비 5,532

-가족수당 2,400

-4대 보험료 6,638

-시간외수당
5,597

-정근수당 1,844

- 800 -

100,000원*10명*12월

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

100,000원*1명*4회

4,500,000원

2,000,000원

3,000,000원*4분기

2,468,990원*12월

2,140,690원*12월

3,673,990원

2,340,690원

205,000원*2명*12월

2,304,840원*60%*2명*2회

100,000원*2명*12월

55,316,160원*12%

11,660원*20시간*2명*12월

2,304,840원*20%*2회*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 체육단체 및 생활체육 활성화 지원 (단위:천원)

ㅇ생활체육지도자 수당 6,401

-직무수당 1,920

-명절휴가비 2,623

-시간외수당
1,858

402 민간자본이전 2,000 15,300 △13,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 15,300 △13,300

ㅇ장성군장애인체육회 사무실 비품 2,000

-컴퓨터 1,000

-파쇄기 700

-모니터 300

장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 35,522 34,394 1,128

기 15,015

군 20,507

307 민간이전 35,522 34,394 1,128

기 15,015

군 20,507

02 민간경상사업보조 35,522 34,394 1,128

ㅇ장애인 생활체육지도자 배치
33,360

기 14,942

군 18,418

ㅇ장애인 생활체육지도자 배치(군비추가)
2,000

ㅇ지도활동 보험료 162

기 73

군 89

장애인 생활체육지도자 처우개선비 지원 2,400 1,200 1,200

도 480

군 1,920

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

도 480

군 1,920

02 민간경상사업보조 2,400 1,200 1,200

ㅇ장애인 생활체육지도자 처우개선
1,200

도 480

군 720

ㅇ생활체육지도자 처우개선(군비추가)
1,200

대회 개최 및 참가 지원 515,000 903,000 △388,000

전라남도 단위 체육대회 참가 354,000 332,000 22,000

307 민간이전 354,000 332,000 22,000

02 민간경상사업보조 354,000 332,000 22,000
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160,000원*1명*12월

2,185,200원*60%*2회

15,480원*10시간*1명*12월

1,000,000원*1대

700,000원*1대

300,000원*1대

2,780,000원*1명*12월

2,000,000원*1명

162,000원*1명

100,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 대회 개최 및 참가 지원 (단위:천원)

ㅇ전라남도 체육대회 참가 300,000

-제65회 전라남도 체육대회 참가
150,000

-제38회 전라남도 생활체육대축전 참가
90,000

-제34회 전라남도 장애인체육대회 참가
25,000

-전라남도 어르신 생활체육대축전 참가
20,000

-전라남도 장애인 생활체육대축전 참가
15,000

ㅇ전라남도지사기 등 종목별 체육대회 참가
20,000

ㅇ종목별 장애인 체육대회 참가
14,000

ㅇ전라남도 체육대회 우수선수 발굴비
20,000

종목별 대회 개최 및 지원 161,000 571,000 △410,000

307 민간이전 161,000 571,000 △410,000

04 민간행사사업보조 161,000 471,000 △310,000

ㅇ장성군수배 등 종목별 대회
117,000

ㅇ장성군의장배 체육대회
20,000

ㅇ각종 대회 개최에 따른 구급차
4,000

ㅇ전라남도 시각 장애인 체육대회 개최
20,000

장성군 직장운동경기부 운영 500,926 569,126 △68,200

장성군 직장운동경기부 운영 500,926 569,126 △68,200

201 일반운영비 18,426 60,426 △42,000

01 사무관리비 5,026 32,026 △27,000

ㅇ조정경기장 관리용품 구입
3,000

ㅇ조정경기장 무인경비시스템 용역료
1,320

ㅇ조정경기장 정수기 임차료
706

02 공공운영비 13,400 28,400 △15,000

ㅇ조정경기장 전기요금
7,200

ㅇ조정경기장 상하수도 요금
1,200

ㅇ조정경기장 유지보수
5,000

301 일반보전금 472,500 418,700 53,800

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 472,500 418,700 53,800
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150,000,000원*1회

90,000,000원*1회

25,000,000원*1회

20,000,000원*1회

15,000,000원*1회

20,000,000원*1회

3,500,000원*4회

10,000,000원*2회

117,000,000원*1회

20,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

110,000원*12월

58,800원*1개소*12월

600,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육정책
단위: 장성군 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

ㅇ급여 250,000

ㅇ우수선수 계약금 100,000

ㅇ퇴직금 17,000

ㅇ4대보험료 30,000

ㅇ대회 출전비 12,500

ㅇ합숙소 운영비 6,000

ㅇ합숙소 유지보수 5,000

ㅇ유류비 6,000

ㅇ운동복 8,000

ㅇ훈련비 등 30,000

ㅇ메달수당 4,000

ㅇ조정선수단 부상 회복 및 재활프로그램 지
원 4,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

ㅇ조정경기장 전정 및 예초작업
10,000

체육시설 운영관리 835,938 754,810 81,128

기 70,000

도 10,000

군 755,938

실내 공공체육시설 운영관리 497,105 513,687 △16,582

기 70,000

군 427,105

홍길동체육관 운영관리 153,977 181,339 △27,362

기 70,000

군 83,977

101 인건비 22,961 30,993 △8,032

04 기간제근로자등보수 22,961 30,993 △8,032

ㅇ운영 보조 인력(관리, 환경정화 등)
22,292

ㅇ산재보험료 669

201 일반운영비 41,768 42,826 △1,058

기 10,886

군 30,882

01 사무관리비 28,528 19,586 8,942

ㅇ헬스장 운동기구 소모품
4,200

ㅇ생활체육강좌 운영 현수막 제작
4,320

기 3,024

군 1,296

ㅇ생활체육강좌 소모품
11,232
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250,000,000원

100,000,000원

3,400,000원*5명

250,000,000원*12%

2,500,000원*5회

500,000원*12월

5,000,000원

500,000원*12월

2,000,000원*4회

2,500,000원*12월

1,000,000원*4회

1,000,000원*4분기

5,000,000*2회

10,320원*3명*60시간*12월

22,292,000원*3%

280,000원*15종

120,000원*12개*3회

702,000원*4종*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 운영관리
단위: 실내 공공체육시설 운영관리 (단위:천원)

기 7,862

군 3,370

ㅇ체육시설 수선비 3,000

ㅇ무인발매기 소모품 1,000

ㅇ무인경비시스템 용역료
2,400

ㅇ공공체육시설 운영업무 추진 급식비
2,376

02 공공운영비 13,240 23,240 △10,000

ㅇ무인발매기 유지 보수비
2,640

ㅇ워라밸돔경기장 유류비
600

ㅇ생활체육대축전대비 실내 청소용역
10,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ홍길동체육관 운영 업무 추진
4,800

301 일반보전금 84,448 90,720 △6,272

기 59,114

군 25,334

14 기타보상금 84,448 90,720 △6,272

ㅇ생활체육강좌 강사 수당
84,448

기 59,114

군 25,334

장성실내수영장 운영관리 235,628 214,628 21,000

201 일반운영비 235,628 202,628 33,000

01 사무관리비 28,508 28,508 0

ㅇ홍보물 제작 2,550

ㅇ수영용품 5,000

ㅇ사무용품 1,200

ㅇ청소용품 3,200

ㅇ회원관리용품 2,000

ㅇ신용카드 수수료 3,600

ㅇ수질검사 수수료 1,320

ㅇ수영장 업무 추진 급식비
5,238

ㅇ수영장 근무복 1,200

ㅇ수영장 청소원 근무복
800

ㅇ무인경비시스템 용역료
2,400

02 공공운영비 207,120 174,120 33,000
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600,000원*5종

100,000원*10회

200,000원*1개소*12월

9,000원*3명*88일

220,000원*12월

100,000원*6회

10,000,000원*1회

20,000원*3명*80일

58,000원*7종목*2시간*2일*52주

510,000원*5회

500,000원*10종

20,000원*20종*3회

40,000원*20종*4회

100,000원*10종*2회

300,000원*12월

110,000원*12월

9,000원*6명*97일

200,000원*6명

200,000원*2명*2회

200,000원*1개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 운영관리
단위: 실내 공공체육시설 운영관리 (단위:천원)

ㅇ회원관리시스템 유지보수
3,120

ㅇ전기 요금 180,000

ㅇ상·하수도 요금 24,000

게이트볼장 운영관리 60,960 67,680 △6,720

201 일반운영비 60,960 67,680 △6,720

01 사무관리비 10,320 10,320 0

ㅇ장성게이트볼장 관리용품
1,560

ㅇ장성게이트볼장 무인경비시스템 용역료
1,560

ㅇ게이트볼장 정수기 임차료
7,200

02 공공운영비 50,640 57,360 △6,720

ㅇ장성게이트볼장 전기요금
7,200

ㅇ읍면 게이트볼장 전기요금
22,440

ㅇ장성게이트볼장 상하수도요금
3,000

ㅇ게이트볼장 환경정비 및 시설 유지보수
18,000

군민회관 운영관리 46,540 50,040 △3,500

201 일반운영비 46,540 50,040 △3,500

01 사무관리비 7,440 3,840 3,600

ㅇ군민회관 관리용품 4,500

ㅇ군민회관 정수기 임차료
1,260

ㅇ군민회관 무인경비시스템
1,680

02 공공운영비 39,100 46,200 △7,100

ㅇ전기요금 26,400

ㅇ상하수도요금 1,200

ㅇ군민회관 연료비 1,500

ㅇ군민회관 환경정비 및 시설물 유지보수
10,000

실외 공공체육시설 운영관리 308,833 221,123 87,710

옐로우시티스타디움 운영관리 118,104 124,104 △6,000

201 일반운영비 118,104 124,104 △6,000

01 사무관리비 27,104 16,104 11,000

ㅇ관리용품 19,000

-사무용품 6,000

-운영물품 9,000

-청소용품 4,000
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260,000원*12월

15,000,000원*12월

2,000,000원*12월

130,000원*12개소

130,000원*12월

50,000원*12개소*12월

600,000원*12월

170,000원*11개소*12월

250,000원*12월

1,500,000원*12개소

500,000원*9회

35,000원*3대*12월

140,000원*1개소*12월

2,200,000원*12월

100,000원*12월

1,500원*1,000ℓ

2,000,000원*5회

200,000원*6종*5회

300,000원*6종*5회

100,000원*20종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 운영관리
단위: 실외 공공체육시설 운영관리 (단위:천원)

ㅇ무인경비시스템 용역료
2,400

ㅇ정수기 임차료 1,200

ㅇ공기청정기 임차료
1,440

ㅇ비데 임차료 1,080

ㅇ옐로우시티스타디움 운영 업무추진 급식비
1,584

ㅇ옐로우시티스타디움 청소원 근무복
400

02 공공운영비 91,000 108,000 △17,000

ㅇ전기요금 39,600

ㅇ도시가스요금 14,400

ㅇ상하수도요금 12,000

ㅇ실내외 청소용역 10,000

ㅇ시설물 유지관리 15,000

생활체육시설 운영관리 190,729 97,019 93,710

101 인건비 122,149 41,839 80,310

04 기간제근로자등보수 122,149 41,839 80,310

ㅇ생활체육시설 관리 인력
88,560

ㅇ4대보험료 10,628

ㅇ생활체육시설 운영 인력
22,292

ㅇ산재보험료 669

201 일반운영비 68,580 55,180 13,400

01 사무관리비 17,640 6,300 11,340

ㅇ생활체육시설 관리용품
12,600

ㅇ폭염대비 홍보물 1,000

ㅇ생활체육시설 무인경비시스템 용역료
2,400

ㅇ파크골프장 정수기 임차료
1,440

ㅇ생활체육공원 부지 임차료
200

02 공공운영비 50,940 48,880 2,060

ㅇ전기요금 32,640

-국궁장 600

-풋살장 3,600

-상무평화공원 축구장
3,600

-상무평화공원 배수펌프장
840

-파크골프장 3,600
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200,000원*12월

50,000원*2대*12월

40,000원*3대*12월

15,000원*6대*12월

9,000원*2명*88일

200,000원*1명*2회

3,300,000원*12월

1,200,000원*12월

1,000,000원*12월

10,000,000원*1회

3,000,000원*5회

98,400원*3명*300일

88,560,000원*12%

10,320원*3명*60시간*12월

22,292,000원*3%

300,000원*6개소*7월

1,000,000원

200,000원*12월

60,000원*2대*12월

200,000원*1회

50,000원*12월

150,000원*2개소*12월

300,000원*12월

70,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 운영관리
단위: 실외 공공체육시설 운영관리 (단위:천원)

-그라운드골프장(삼서, 삼계)
3,600

-태양광주차장 화장실
600

-삼계테니스장 4,200

-장성호 체육공원 12,000

ㅇ상하수도요금 3,300

-국궁장 600

-황룡강변 생활체육공원
600

-상무평화공원 축구장
600

-파크골프장 180

-그라운드골프장(삼서, 삼계)
480

-삼계테니스장 120

-태양광주차장 화장실
120

-장성호 체육공원 600

ㅇ실외 공공체육시설 유지보수
15,000

동네체육시설 운영관리 30,000 20,000 10,000

도 10,000

군 20,000

동네체육시설 설치 및 개보수 30,000 20,000 10,000

도 10,000

군 20,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

ㅇ동네체육시설 유지보수
20,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

ㅇ동네 체육시설 신규 설치
10,000

도 10,000

체육시설 유지관리 7,318,262 2,890,386 4,427,876

도 2,180,000

군 5,138,262

시설물 유지관리 918,262 2,360,386 △1,442,124

도 80,000

군 838,262

시설물 유지관리 918,262 860,386 57,876

도 80,000
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150,000원*2개소*12월

50,000원*12월

350,000원*12월

1,000,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

15,000원*12월

20,000원*2개소*12월

10,000원*12월

10,000원*12월

50,000원*12월

2,500,000원*6개소

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 유지관리
단위: 시설물 유지관리 (단위:천원)

군 838,262

101 인건비 10,082 21,329 △11,247

04 기간제근로자등보수 10,082 21,329 △11,247

ㅇ조경관리, 배수로 청소, 시설물 보수 등 인
력(보통인부) 9,082

ㅇ4대보험료 1,000

201 일반운영비 318,700 265,008 53,692

01 사무관리비 101,376 101,108 268

ㅇ소방 안전관리 용역(7개소)
24,000

ㅇ승강기 안전관리 용역(3개소)
10,200

ㅇ전기 안전관리 용역(4개소)
28,800

ㅇ전기 및 기계설비 검사수수료
10,000

ㅇ방역 소독(6개소) 10,000

ㅇ물탱크 청소(4개소)
9,968

ㅇ체육시설 석면건축물 위해성 평가(2개소)
4,400

ㅇ기계(고소작업대) 안전점검수수료
300

ㅇ시설 관리업무 추진 급식비
3,708

02 공공운영비 217,324 163,900 53,424

ㅇ공공체육시설 외벽청소
20,000

ㅇ소방, 전기, 위험물 등 협회비
700

ㅇ보일러 및 냉난방기 연료비
73,824

ㅇ건물, 토목 시설 유지관리
40,000

ㅇ기계, 소방설비 유지관리
20,000

ㅇ전기설비 유지관리
20,000

ㅇ보일러, 냉난방기 세관
8,000

ㅇ공조기 필터 교체 10,000

ㅇ시스템 에어컨 필터 청소
4,800

ㅇ수영장 여과기 교체
10,000

ㅇ수영장 계측기기 유지보수
10,000
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82,560원*10명*11일

9,082,000원*11%

2,000,000원*12월

850,000원*12월

2,400,000원*12월

10,000,000원*1회

2,000,000원*5회

14,000원*356톤*2회

2,200,000원*2회

300,000원*1대

9,000원*4명*103일

20,000,000원

700,000원*1회

1,538원*6,000ℓ*8회

4,000,000원*10회

2,000,000원*10회

2,000,000원*10회

4,000,000원*2대

2,000,000원*5대

60,000원*40대*2회

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 유지관리
단위: 시설물 유지관리 (단위:천원)

202 여비 4,480 4,480 0

01 국내여비 4,480 4,480 0

ㅇ시설 관리업무 추진
4,480

206 재료비 38,000 38,000 0

01 재료비 38,000 38,000 0

ㅇ수영장 수질 관리 용품(정제염, 응집제 등)
10,000

ㅇ건물, 토목 관리 자재
6,000

ㅇ전기·소방·기계설비 관리 자재
5,000

ㅇ조경 관리 자재(농약, 비료, 조경수 등)
7,000

ㅇ체육시설 기구 및 부속자재
10,000

401 시설비및부대비 547,000 531,569 15,431

도 80,000

군 467,000

01 시설비 547,000 529,569 17,431

ㅇ건물·토목시설 등 유지보수
100,000

ㅇ전기·기계설비 등 유지보수
50,000

ㅇ홍길동체육관 정기안전점검
10,000

ㅇ군민회관 정기안전점검
8,000

ㅇ수영장 기계설비 유지보수(히트펌프, 냉온
수기, 물탱크 등) 30,000

ㅇ소나무 등 병충해 방제
10,000

ㅇ조경수 전정 및 예초
30,000

ㅇ옐로우시티 스타디움 주경기장 잔디 유지
관리 22,000

ㅇ장성군 그라운드골프장 잔디 유지관리
12,000

ㅇ삼서 그라운드골프장 잔디 유지관리
8,000

ㅇ삼계 그라운드골프장 잔디 유지관리
12,000

ㅇ장성군 파크골프장 잔디 유지관리
15,000

ㅇ장성군 파크골프연습장 잔디 유지관리
15,000

ㅇ홍길동체육관 태양광주차장 장애인전용주
차구역 정비 45,000
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20,000원*4명*56일

2,500,000원*4종

1,200,000원*5회

1,000,000원*5회

1,400,000원*5회

1,000,000원*10종

10,000,000원*10회

10,000,000원*5회

5,000,000원*2회

4,000,000원*2회

30,000,000원

5,000,000원*2회

15,000,000원*2회

22,000,000원

12,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 유지관리
단위: 시설물 유지관리 (단위:천원)

ㅇ장성호 체육공원 야구장 시설개선(안전휀
스 등) 80,000

도 80,000

ㅇ소프트 테니스경기장 설치사업
70,000

ㅇ삼서 게이트볼장 진출입로 데크 보수공사
20,000

ㅇ황룡필암 게이트볼장 보수공사(방수 등)
10,000

장성군 다목적 실내체육관 건립사업(전환사업) 6,400,000 530,000 5,870,000

도 2,100,000

군 4,300,000

장성군 다목적 실내체육관 건립사업(전환사업) 6,400,000 530,000 5,870,000

도 2,100,000

군 4,300,000

401 시설비및부대비 6,400,000 530,000 5,870,000

도 2,100,000

군 4,300,000

01 시설비 6,400,000 530,000 5,870,000

ㅇ장성군 다목적 실내체육관 건립사업
6,400,000

도 2,100,000

군 4,300,000

행정운영경비(체육사업소) 345,511 336,646 8,865

인력운영비 30,266 21,441 8,825

인력운영비 30,266 21,441 8,825

101 인건비 30,266 21,441 8,825

01 보수 30,266 21,441 8,825

ㅇ시간외근무수당
30,266

기본경비 315,245 315,205 40

기본경비 315,245 315,205 40

201 일반운영비 308,445 308,505 △60

01 사무관리비 65,980 66,040 △60

ㅇ사무실운영 소모품 12,600

-사무용품 1,600

-복사용지 3,000

-토너 등 전산소모품
8,000

ㅇ시설운영 청소용품 7,880

-세제 1,800

-화장지 3,200

-기타 청소용품 1,200
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80 000,000원

70,000,000원

20,000,000원

10,000,000원*1식

6,400,000,000원

12,010원*14명*15시간*12월

20,000원*20종*4회

25,000원*10박스*12월

250,000원*8대*4회

25,000원*6종*12회

40,000원*20박스*4회

40,000원*15종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 행정운영경비(체육사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

-쓰레기종량제 봉투
1,680

ㅇ복사기, 프린터 등 행정장비 수선
700

ㅇ게양용 기 300

ㅇ구급약품 150

ㅇ당직수당 18,030

-일직 7,080

-숙직 10,950

ㅇ신문구독료 5,280

-중앙지 1,680

-지방지 3,600

ㅇ체육사업소 청소원 근무복
400

ㅇ정수기 임차료 15,000

ㅇ화장실 세정기 임차료
4,200

ㅇ공기청정기 임차료
1,440

02 공공운영비 242,465 242,465 0

ㅇ우편요금 356

-일반 52

-등기 304

ㅇ전기요금, 방송수신료
228,000

ㅇ상·하수도 요금 12,000

ㅇ인터넷 회선 사용료
1,200

ㅇ유류대 909

203 업무추진비 6,800 6,700 100

02 정원가산업무추진비 1,520 1,480 40

ㅇ직원의 사기진작 경비
1,520

04 부서운영업무추진비 5,280 5,220 60

ㅇ30인 초과
5,280
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700원*200매*12월

100,000원*7대*1회

30,000원*5종*2회

10,000원*15종*1회

60,000원*1명*118일

30,000원*1명*365일

20,000원*7부*12월

15,000원*20부*12월

200,000원*1명*2회

50,000원*25대*12월

25,000원*14대*12월

60,000원*2대*12월

430원*10통*12월

2,530원*10통*12월

19,000,000원*12월

1,000,000원*12월

25,000원*4회선*12월

1,682원*540ℓ*1대

40,000원*38명

(400,000원+(5,000원*8명))*12월


